
 

 

令和 ６年 ７月吉日 

保護者各位 

東淀川区ＰＴＡ協議会 

会 長  市川 さやか 

高校等進学説明会のご案内 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は

ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さてこの度、次の要領で「高校等進学説明会」を開催する運びとなりました。大切な子ど

も達の進路相談を身近で体験いただける絶好の機会だと思いますので、万障お繰り合わせの

うえご参加いただきますよう、お願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 日 時   令和 6 年 8 月 31 日（土）  

午前 09：30～12：00  

午後 13：00～15：30 

      ※12：00～13：00 は、会場を一時閉鎖します。 

   ※最終受付は、15：00 までとさせていただきます。 

 

２． 場 所   東淀川区役所 （東淀川区豊新 2 丁目１-４） 

 

３． 対 象   生徒・保護者など関心のある方（事前申し込み不要） 

 

４． 内 容   学校ごとにブースを設置し、教育方針・特色・入試・学校生活・卒業後 

         の進路などを説明します。（資料配布コーナー併設） 

 

５． 参加校   公立高校 33 校、 私立高校 42 校、その他 2 校       

   計 77 校 ※予定数 

         ※参加校は後日、東淀川区ホームページにてお知らせいたします。 

※午前のみ、午後のみまたは資料のみ参加の学校があります。 

  また、参加校によっては希望者が多数になり、相談までにお時間をい

ただく場合や、相談をいただけない場合もありますので、あらかじめ

ご了承ください。 

 

６． 問合せ   東淀川区役所保健福祉課（子育て・教育） 電話 06-4809-9807      

 

※パンフレット等の持ち帰り用の袋をご用意ください。 

※車でのご来場はご遠慮ください。 

 


